0
15
30
45
15 30
45
LED
GEMÜ LSR

2  Zubehör	 Code
Zubehör	 Z
Bestellbeispiel Typ 1 2 3 4 5 6 7 8
Code LSF 206 Z 01 A00 000 1110 - X
7  K-Nummer	 Code
ohne	 -
8  Sonderfunktion	 Code
ATEX (Schalter Code 206)	 X
ohne	 -
3  Namurgröße	 Code
  80x30x20 für Antrieb DR/SC0015U - 0150U	 01
  80x30x30 für Antrieb ADA/ASR0020U - 0850U	 A2
  80x30x30 für Antrieb ADA/ASR0020U - 2100U
	 und DR/SC0220U - 0600U	 02
130x30x30 für Antrieb ADA/ASR1200U - 4000U	 03
130x30x50 für Antrieb DR/SC0900U - 5000U 	 04
1  Schalter	 Code
Induktiver Sensor, 2-Draht, NAMUR, Öffner, ATEX
NCN3-F25F-N4-V1	 206
Induktiver Sensor, 3-Draht, PNP, Dual Schließer
NBN3-F25F-E8-V1	 312
Hinweis: Konfektionierbare Kabeldose M12 nicht im Lieferumfang enthalten.
	 GEMÜ Bestellcode 1219 000 Z 00 00DW 00M0 M125 A Artikelnummer 88205545
GEMÜ LSF Schalter-Code 312GEMÜ LSF Schalter-Code 206PIN-Belegung
Anschlusspläne GEMÜ LSF
LS-Serie
3
1
3
2
13 2 46 5
4
6
5
1
3
2
12 45
4
6
5
1
3
2
3 2 5
4
6
5
1 64
Technische Daten GEMÜ LSR
Bestelldaten LSR
Werkstoffe
Deckel	 Lexan 143 R
Schaltwelle	 POM
Dichtungen	 NBR
PG-Verschraubungen /-Gegenmutter	 PA
Übrige Kunststoffteile	 ABS, T45
Innensechskantschraube	 A2-70
Allgemein
Befestigungsmaße	 entsprechend VDI/VDE 3845
	 für Flanschbilder 30x80 und 30x130
Anzeige u. Schaltbereich	 0° ... 90°
Zulässige Temperaturen
Schalter CROUZET 831709	 -20 ...+125 °C
Schalter NBN4-V3-N0-Y189289 P+F	 -25 ...+100 °C
Schalter NBN4-V3-E2-Y51516 P+F	 -25 ...+70 °C
6  Elektrischer Anschluss	 Code
M20 Kabelverschraubung	 3101
Elektrische Daten
Schutzart 	 IP 67, VDE 0470/EN 60529

Anbausatz zur Befestigung von GEMÜ Stellungsrückmelder
LSF an GEMÜ Kugelhahn 711, 740 und 762 mit der K-Nr. 7056
Nennweite Artikelnummer Bestellbezeichnung
Für GEMÜ 711, 740, 762
DN 8 bis 20 88410448 MSH0504-H80-M5-EPV
DN 25 bis 32 88272405 MSH0505-H80-M6-EPV
DN 40 bis 50 88385578 MSH0507-H80-M6-EPV
DN 65 bis 80 88419305 MSH05010-H80-M8-EPV
Nennweite Artikelnummer Bestellbezeichnung
Für GEMÜ 480
DN 25 bis 100 88333198 AHLS01Z F05 01/02
DN 125 bis 150 88335237 AHLS01Z F07 01/02
Für GEMÜ D480
DN 25 bis 200 88335237 AHLS01Z F07 01/02
Für GEMÜ 490
DN 40 88333198 AHLS01Z F05 01/02
DN 50 bis 150 88335237 AHLS01Z F07 01/02